
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22 апреля 2019 года № 226 

 

г. Холм 

 
О принятии имущества из государственной собственности Новгородской 

области в муниципальную собственность Холмского муниципального 
района 

 

 

На основании приказа Министерства инвестиционной политики 

Новгородской области от 28.03.2019 № 403 «О передаче имущества из 

государственной собственности Новгородской области в муниципальную 

собственность», в соответствии с Положением об управлении 

муниципальным имуществом Холмского муниципального района, 

утвержденным решением Думы Холмского муниципального района от 

25.03.2010 № 406, Администрация Холмского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять из государственной собственности Новгородской области в 

муниципальную собственность Холмского муниципального района 

движимое имущество (библиотечный фонд, школьные учебники) согласно 

приложению общей первоначальной стоимостью 101 435 рублей 84 копейки. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

 
 

Т.А. Прокофьева 
 

 
 
 
 
 



2 

 

Приложение  

к Постановлению Администрации  
района от 22.04.2019 № 226 

 
 
 

Перечень движимого имущества передаваемого из государственной 
собственности Новгородской области в муниципальную собственность 

Холмского муниципального района 
 

№ 
п/п 

Наименование имущества (Автор, 
наименование книги, наименование 

программы, класса (при наличии) год 
издания) 

Кол-во, 
(экз.) 

Цена за 
единицу, 

(руб.) 

Общая 
первоначальная 

стоимость, (руб.) 

1 2 3 4 5 

1 

Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б. 
М., Изобразительное искусство,4 класс, 
2018 

16 363,44 5 815,04 

2 
Лутцева Е. А., Зуева Т. П., Технология, 3 
класс, 2018 

10 352,88 3 528,80 

3 
Лутцева Е. А., Зуева Т. П., Технология, 4 
класс, 2018 

16 352,88 5 646,08 

4 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 
Е.К. и др., География, 5-6 классы, 2018 

25 448,36 11 209,00 

5 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 
Е.К. и др., География, 7 класс, 2018 

28 420,53 11 774,84 

6 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 
Е.К. и др., География, 8 класс, 2018 

41 421,08 17 264,28 

7 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 
Е.К. и др., География, 9 класс, 2018 

55 421,08 23 159,40 

8 

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., 
Белявский А.В. и др.  / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 
Телюкиной М.В. Обществознание 
(базовый уровень). 10 класс, 2019 

9 401,94 3 617,46 

9 

Никольский С.М., Потапов М.К., 
Решетников Н.Н. и др. Математика: 
алгебра и начала математического анализа, 
геометрия. Алгебра и начала 
математического анализа  (базовый и 
углубленный уровень). 10 класс, 2019 

19 440,88 8 376,72 

10 
Лях В. И., Физическая культура, 10-11 
классы, 2018 

14 383,57 5 369,98 

11 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 
Т.С. Музыка. 4 класс, 2019 

16 354,64 5 674,24 

    249 

 

101435,84 
 
 


